АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-БУЗУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.07.2022 г.                               № 69

О внесении изменений в
постановление администрации Усть-
Бузулукского сельского поселения от 20.11.2011 г.
№ 102 «Об утверждении Перечня услуг, которые
являются необходимыми и обязательными для
предоставления администрацией Усть-Бузулукского
сельского поселения Алексеевского муниципального
района Волгоградской области муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
постановляю:

1. Приложение № 1 к постановлению администрации Усть-Бузулукского
сельского поселения от 20.11.2011 г. № 102 «Об утверждении Перечня услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления
администрацией Усть-Бузулукского сельского поселения Алексеевского
муниципального района Волгоградской области муниципальных услуг» изложить в
следующей редакции (приложение 1)

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
подлежит обнародованию.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Усть-Бузулукского
сельского поселения:                                                                       О.В. Зарубина

                    Приложение №1
к постановлению главы

Усть-Бузулукского сельского поселения
Алексеевского муниципального

      района  от   11 июля 2022 г. № 69

Реестр муниципальных услуг,
 предоставляемых администрацией Усть-Бузулукского Алексеевского муниципального района Волгоградской области

№
п/п

Наименование муниципальной услуги Наименование
организации,
участвующей в
предоставлении
муниципальных
услуг

Информация о
платности
услуги

Реквизиты
нормативного
правового акта,
утвердившего
административный
регламент
предоставления
муниципальной услуги 1 2 3

1. Выдача справок, выписок из похозяйственных
книг

Администрация
Усть-
Бузулукского
сельского
поселения

бесплатно Постановление
от 28.08.2020 года №
61

2 Выдача копий муниципальных правовых актов
администрации Усть-Бузулукского сельского поселения

Администрация
Усть-
Бузулукского
сельского
поселения

бесплатно Постановление
От 02.07.2020 г. № 49

3 Принятие документов, а также выдача решение о
переводе или об отказе в переводе жилого помещения в
нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

Администрация
Усть-
Бузулукского
сельского
поселения

бесплатно Постановление
от 06.05.2013 г. №33

4 Прием заявлений, документов, а также постановка
граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых
помещениях

Администрация
Усть-Бузулукского
сельского
поселения

бесплатно Постановление
от 11.01.2021 года № 4

5 Выдача порубочного билета и (или) разрешения на
пересадку деревьев, кустарников

Администрация
Усть-Бузулукского
сельского
поселения

бесплатно Постановление
от 03.06.2013 г. №41

6 Прием заявлений и выдача документов о согласовании
переустройства и (или) перепланировки жилого
помещения

Администрация
Усть-Бузулукского
сельского
поселения

бесплатно Постановление
от 02.02.2015 г. №9А

7 Выдача разрешения на проведение земляных работ Администрация
Усть-Бузулукского
сельского
поселения

бесплатно Постановление
от 19.02.2015 г. №14

8 Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные должности и должности
муниципальной службы  Усть-Бузулукского сельского
поселения Алексеевского муниципального района
Волгоградской области

Администрация
Усть-Бузулукского
сельского
поселения

бесплатно Постановление  от
02.03.2015 г. № 17

9 Предоставление в аренду, безвозмездное пользование
объектов муниципальной собственности Усть-
Бузулукского сельского поселения

Администрация
Усть-Бузулукского
сельского
поселения

бесплатно Постановление
от 22.10.2012 г. № 63

10 Предоставление выписки (информации) об объектах
учета из реестра муниципального имущества Усть-
Бузулукского сельского поселения Алексеевского
муниципального района Волгоградской области.

Администрация
Усть-Бузулукского
сельского
поселения

бесплатно Постановление
от 06 мая 2019 г. № 32

11 Предоставление в аренду имущества, включенного в
перечень муниципального имущества, предназначенного
для субъектов малого и среднего предпринимательства и
организаций, образующих инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства

Администрация
Усть-Бузулукского
сельского
поселения

бесплатно Постановление
от 19.09.2019 г. № 66

12 Предоставление информации об объектах имущества,
находящихся в муниципальной собственности и
предназначенных для сдачи в аренду субъектам малого
и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства

Администрация
Усть-Бузулукского
сельского
поселения

бесплатно Постановление
от 19.09.2019 г. № 65

13 Предоставление информации об очередности
предоставления жилых помещений на условиях
социального найма

Администрация
Усть-Бузулукского
сельского
поселения

бесплатно Постановление
от 20.05.2022 года
№ 54

14 Признание граждан малоимущими в целях постановки
их на учет в качестве нуждающихся в жилых
помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма

Администрация
Усть-Бузулукского
сельского
поселения

бесплатно Постановление
от  01.08.2019 г.  № 58

15 Предоставление водных объектов или их частей,
находящихся в собственности Усть-Бузулукского
сельского поселения Алексеевского муниципального
района, в пользование на основании договоров
водопользования

Администрация
Усть-Бузулукского
сельского
поселения

бесплатно Постановление
от  24.11.2020 г.  № 87

16 Предоставление согласия на строительство,
реконструкцию объектов капитального строительства,
объектов, предназначенных для осуществления
дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса,
установку рекламных конструкций, информационных
щитов и указателей в границах придорожных полос
автомобильных дорог общего пользования местного
значения

Администрация
Усть-Бузулукского
сельского
поселения

бесплатно Постановление
от  18.11.2020 г.  № 81

17 Рассмотрение заявления о присоединении объектов
дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего
пользования местного значения, о выдаче согласия на
реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт
примыканий объектов дорожного сервиса к
автомобильным дорогам общего пользования местного
значения

Администрация
Усть-Бузулукского
сельского
поселения

бесплатно Постановление
от  25.06.2021 г.  № 57

18 Рассмотрение заявления о согласовании планируемого
размещения инженерных коммуникаций при
проектировании прокладки, переноса или переустройства
инженерных коммуникаций в границах полос отвода
автомобильных дорог общего пользования местного
значения, заявления о выдаче согласия на прокладку,
перенос или переустройство инженерных коммуникаций,
их эксплуатацию в границах придорожных полос
автомобильных дорог общего пользования местного
значения

Администрация
Усть-Бузулукского
сельского
поселения

бесплатно Постановление
от  25.06.2021 г.  № 58

19 Выдача уведомления о планируемом сносе объекта
капитального строительства, о завершении сноса
объекта капитального строительства

Администрация
Усть-Бузулукского
сельского
поселения

бесплатно Постановление № 105 от
13.12.2021 года

20 Признание в установленном порядке помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для
проживания, многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома
жилым домом и жилого дома садовым домом

Администрация
Усть-Бузулукского
сельского
поселения

бесплатно Постановление № 64 от
27.06.2022 г.

20 Предоставление нотариальных действий:
Удостоверять доверенности

Администрация
Усть-Бузулукского
сельского
поселения

платно

21 Свидетельствовать верность копий документов и
выписок из них

Администрация
Усть-Бузулукского
сельского
поселения

платно

22 Свидетельствовать подлинность подписи на документах Администрация
Усть-Бузулукского
сельского
поселения

платно

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	УСТЬ-БУЗУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ